

Fall 2023 CENSUS

- "		0/	•	0/ 5	0/
Enr	ollment Re	port	Cens	sus Day 9/2	21/2023
ı u	11 2025 CL1 45	505			

Fall 2023 6,134 1,373 68 377 159	Fall 2022 6,000 1,351 74 396 122	% of 2023 Total 100.0% 22.4% 1.1%	% of 2022 Total 100.0% 22.5%	% of Change 2.2% 1.6%
1,373 68 377 159	1,351 74 396	22.4% 1.1%	22.5%	
68 377 159	74 396	1.1%		1.6%
377 159	396		4.30/	1.0/0
159		- 10/	1.2%	-8.1%
	122	6.1%	6.6%	-4.8%
4 1 5 7	122	2.6%	2.0%	30.3%
4,157	4,057	67.8%	67.6%	2.5%
1,833	1,844	100.0%	100.0%	-0.6%
519	497	28.3%	27.0%	4.4%
1,226	1,296	66.9%	70.3%	-5.4%
88	51	4.8%	2.8%	72.5%
261	250	100.0%	100.0%	4.4%
97	90	37.2%	36.0%	7.8%
163	160	62.5%	64.0%	1.9%
1	-	0.4%	0.0%	0.0%
8,228	8,094			1.7%
243	244	16.9%	20.1%	-0.4%
36	59	2.5%	4.9%	-39.0%
69	72	4.8%	5.9%	-4.2%
59	68	4.1%	5.6%	-13.2%
636	580	44.3%	47.7%	9.7%
393	192	27.4%	15.8%	104.7%
1,436	1,215	100.0%	100.0%	18.2%
663	646			2.6%
10,327	9,955			3.7%
827	758			9.1%
	519 1,226 88 261 97 163 1 8,228 243 36 69 59 636 393 1,436 663 10,327	519 497 1,226 1,296 88 51 261 250 97 90 163 160 1 - 8,228 8,094 243 244 36 59 69 72 59 68 636 580 393 192 1,436 1,215 663 646 10,327 9,955	519 497 28.3% 1,226 1,296 66.9% 88 51 4.8% 261 250 100.0% 97 90 37.2% 163 160 62.5% 1 - 0.4% 8,228 8,094 243 244 16.9% 36 59 2.5% 69 72 4.8% 59 68 4.1% 636 580 44.3% 393 192 27.4% 1,436 1,215 100.0% 663 646 10,327 9,955	519 497 28.3% 27.0% 1,226 1,296 66.9% 70.3% 88 51 4.8% 2.8% 261 250 100.0% 100.0% 97 90 37.2% 36.0% 163 160 62.5% 64.0% 1 - 0.4% 0.0% 8,228 8,094 36 59 2.5% 4.9% 69 72 4.8% 5.9% 59 68 4.1% 5.6% 636 580 44.3% 47.7% 393 192 27.4% 15.8% 1,436 1,215 100.0% 100.0% 663 646 646 10,327 9,955

STUDENT HEADCOUNT SUMMARY (5)	Fall	Fall	% of	% of	% of
	2023	2022	2023	2022	Change
			Total	Total	
New Students	3,089	3,024	32.0%	32.5%	2.1%
Continuing Students	6,182	6,093	64.0%	65.5%	1.5%
Early Admit/Dual Enrollment	393	192	4.0%	2.1%	104.7%
Total	9,664	9,309	100.0%	100.0%	3.8%

CURRENT LEGAL RESIDENCE (5)	Fall 2023	Fall 2022	% of 2023 Total	% of 2022 Total	% of Change
Resident	6,424	6,089	66.5%	65.4%	5.5%
Nonresident	2,261	2,127	23.4%	22.8%	6.3%
WUE	749	841	7.8%	9.0%	-10.9%
International	230	252	2.3%	2.7%	-8.7%
Total	9,664	9,309	100.0%	100.0%	3.8%

FULL-TIME EQUIVALENT (FTE) (6)	Fall	Fall	% of	% of	% of
	2023	2022	2023	2022	Change
			Total	Total	
Undergraduate	5,564	5,403	67.5%	68.0%	3.0%
Graduate	1,324	1,332	16.1%	16.8%	-0.6%
Law	330	319	4.0%	4.0%	3.5%
Missoula College	1,026	888	12.4%	11.2%	15.5%
Total	8,244	7,942	100.0%	100.0%	3.8%

- Includes Post-Baccalaureate
 Includes a small number of transfer students who are first-time to UM
 Official headcounts include University of Montana, Missoula College, and Rehab Essentials Partnership Program
 Fall 2022 count reflects Accelerate Montana enrollees/participants from July 2022 June 2023
 University of Montana and Missoula College

- (6) Full Time Equivalent figures include the University of Montana, Missoula College, and Rehab Essentials Partnership Program



Fall 2023 CENSUS

Enrollment Report Census Day 9/21/2023 FIRST-TIME FRESHMEN Fall Fall % of % of % of 2023 2022 2023 2022 Change **Total** Total **University of Montana** 1,373 1,351 100.0% 100.0% 1.6% Resident 799 710 58.2% 52.6% 12.5% International 15 -26.7% 11 0.8% 1.1% Nonresident 432 506 31.5% 37.5% -14.6% WUE 120 9.2% 131 9.5% 8.9% Missoula College 243 244 100.0% 100.0% -0.4% Resident 199 183 81.9% 75.0% 8.7% International 1 1 0.4% 0.4% 0.0% Nonresident 43 60 17.7% 24.6% -28.3% WUE 0.0% 0.0% 0.0% **Total New Freshman** 1,616 1,595 100.0% 100.0% 1.3% Resident 998 893 61.8% 56.0% 11.8% International 12 16 0.7% 1.0% -25.0% Nonresident 475 29.4% 566 35.5% -16.1% WUE 131 120 8.1% 7.5% 9.2%

FIRST-TIME FRESHMEN	Fall 2023	Fall 2022	% of 2023 Total	% of 2022 Total	% of Change
University of Montana	1,373	1,351	100.0%	100.0%	1.6%
Full-time	1,326	1,296	96.6%	95.9%	2.3%
Part-time	47	55	3.4%	4.1%	-14.5%
Missoula College	243	244	100.0%	100.0%	-0.4%
Full-time	207	188	85.2%	77.0%	10.1%
Part-time	36	56	14.8%	23.0%	-35.7%
Total New Freshman	1,616	1,595	100.0%	100.0%	1.3%
Full-time	1,533	1,484	94.9%	93.0%	3.3%
Part-time	83	111	5.1%	7.0%	-25.2%

STUDENT DEMOGRAPHICS	Fall 2023	Fall 2022	% of 2023 Total	% of 2022 Total	% of Change
University of Montana					
Veterans*	335	279	3.8%	3.2%	20.1%
Students with Disabilities*	1,247	1,135	14.0%	13.0%	9.9%
Native Americans	613	610	6.9%	7.0%	0.5%
First Generation	2,066	1,956	23.2%	22.4%	5.6%
PELL Offered ¹	1,693	1,555	19.0%	17.8%	8.9%
Missoula College					
Veterans*	49	43	3.4%	3.5%	14.0%
Students with Disabilities*	187	178	13.0%	14.7%	5.1%
Native Americans	137	103	9.5%	8.5%	33.0%
First Generation	489	462	34.1%	38.0%	5.8%
PELL Offered ¹	430	398	29.9%	32.8%	8.0%
Total					
Veterans*	384	322	3.7%	3.2%	19.3%
Students with Disabilities*	1,434	1,313	13.9%	13.2%	9.2%
Native Americans	750	713	7.3%	7.2%	5.2%
First Generation	2,555	2,418	24.7%	24.3%	5.7%
PELL Offered ¹	2,123	1,953	20.6%	19.6%	8.7%

^{*}The current term counts are snapshots of Banner near census day and these numbers will increase as the term elapses.

¹Undergraduate students only